
S. C. GABINETTO della SINDACA

ATTO N. DEL 216 Torino, 23/03/2021

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata la Giunta, presieduta dalla Vicesindaca Sonia SCHELLINO, sono presenti gli Assessori: 

Antonietta DI MARTINO

Roberto FINARDI Alberto UNIA

Marco Alessandro GIUSTA Sergio ROLANDO

Antonino IARIA Francesca Paola LEON

Maria LAPIETRA

Assenti, per giustificati motivi, oltre la Sindaca Chiara APPENDINO, gli Assessori:
Marco PIRONTI - Alberto SACCO

Con l’assistenza del Segretario Generale Mario SPOTO. 

OGGETTO: CANCELLAZIONE  DI  ASSOCIAZIONI  DALL'ELENCO  DEL  REGISTRO
DELLE  ASSOCIAZIONI  AI  SENSI  DEGLI  ARTT.  4  E  5  DEL RELATIVO
REGOLAMENTO.

Ai sensi dell’art. 8 del vigente Regolamento del Registro delle Associazioni, l’apposito Ufficio del
Servizio  Centrale  Gabinetto  della  Sindaca,  “cura  la  tenuta  e  l’aggiornamento  del  Registro
provvedendo ai correlati obblighi ed adempimenti prescritti”.
L’iscrizione  è  disposta  con  apposita  deliberazione  della  Giunta  Comunale  e  con  analogo
provvedimento si provvede alla cancellazione.
Facendo seguito a verifiche sull’effettiva attività delle Associazioni iscritte, a seguito di mancata
documentazione di relazione e con riferimento alle comunicazioni di scioglimento di Associazioni
pervenute  all’Ufficio,  si  procede  alla  cancellazione  dall’Albo  delle  Associazioni  aventi
denominazioni, come da allegato n. 1.
Pertanto, ai sensi dell’art. 4, comma 5 e dell’art. 5, comma 2 del vigente Regolamento del Registro
delle Associazioni n. 211, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale in data 21 gennaio

Pag 1 di 3



2013 (mecc. 2013 05094/001), esecutiva dal 4 febbraio 2013, e vista la documentazione agli atti,
relativa alle Associazioni stesse, occorre provvedere alla cancellazione delle Associazioni di cui
all’elenco, nonché di quelle che hanno presentato espressa richiesta.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ non è richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto il presente provvedimento non
comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  -  finanziaria  o  sul
patrimonio dell’Ente ;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 

1) di  approvare,  per le motivazioni  espresse in narrativa,  ai  sensi del vigente Regolamento del
Registro delle Associazioni citato in premessa, la cancellazione dall’Albo delle Associazioni (all.
1);
2) di  dichiarare, attesa l’urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il  presente
provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  4°  comma,  del  Testo  Unico
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Proponenti:
LA SINDACA

Chiara Appendino

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
IL DIRETTORE

Luca Palese

________________________________________________________________________________

LA VICESINDACA
Firmato digitalmente

Sonia Schellino

IL SEGRETARIO GENERALE
Firmato digitalmente

Mario Spoto

Pag 2 di 3



Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,  archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. DEL-216-2021-All_1-allegato_canc.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 3 di 3


		2021-03-23T16:01:10+0100
	SONIA SCHELLINO


		2021-03-23T17:51:46+0100
	MARIO SPOTO




